2
Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 07 мая 2024 года № 250-па

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР СЕМЕЙ ДЛЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К НАГРАЖДЕНИЮ МЕДАЛЬЮ «ЗА ЛЮБОВЬ И ВЕРНОСТЬ»

В целях привидения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов Шелеховского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в положение по отбору кандидатур семей для представления к награждению медалью «За любовь и верность», утвержденное пунктом 2 постановления Администрации Шелеховского муниципального района от 16.03.2021 № 129-па, следующие изменения:
1) в пункте 4 после слова «верности,» дополнить словами «принимающие участие в различных формах общественной, культурной, творческой жизни Шелеховского района,»;
2) в пункте 8 после слова «(детей)» дополнить словами «, согласие на обработку персональных данных совершеннолетних членов семьи по форме, согласно Приложению 2 к настоящему Положению»;
3) дополнить Приложением 2 следующего содержания:

	«Приложение 2
к Положению по отбору кандидатур семей для представления к награждению медалью «За любовь и верность»

	СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я,_____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных или его представителя (в случае дачи согласия представителем субъекта персональных данных))
документ, удостоверяющий личность: ___________________________________________,
(номер документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
действующий в своих интересах/в интересах_______________________________________,
                                                                                                                      (нужное подчеркнуть)
на основании _________________________________________________________________,
(законный представитель или реквизиты доверенности, или иного документа, подтверждающего полномочия представителя при получении согласия от представителя субъекта персональных данных)
руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие Администрации Шелеховского муниципального района (далее – Оператор) на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, удаление, уничтожение персональных данных.
Даю согласие на обработку следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, данные паспорта (или иного документа, удостоверяющего личность), семейное положение, образование, профессия, сведения об участии в различных формах общественной, культурной, спортивной, творческой жизни, фотографии.
Обработка персональных данных осуществляется Оператором в целях отбора кандидатур семей для награждения общественной наградой – медалью «За любовь и верность».
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие полностью или частично по моей инициативе на основании личного письменного заявления.

	                                                                                            «___» ____________ ______ г.

	                                                   ____________            ___________________________
                                                                                   (подпись)                 (фамилия, имя, отчество (при наличии)».

	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                    М.Н. Модин